Stadt Wächtersbach

Der Stadtverordnetenvorsteher



Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Wächtersbach Nr. 088 / 2022

10.11.2022

Einladung zur 16. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung am Donnerstag, 24.11.2022, 20:00 Uhr, Heinrich-Heldmann-Halle

Tagesordnung:

- 1. Mitteilungen des Stadtverordnetenvorstehers
- 2. Mitteilungen des Magistrats
- 3. Akteneinsicht in den Vorgang "Schlossgastronomie" (Antrag der Stadtverordnetenfraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 27.09.2022)
- 4. Gebührensatzung für Gemeinschaftsunterkünfte der Stadt Wächtersbach (Vorlage des Magistrats an die Stadtverordnetenversammlung vom 01.11.2022)
- 5. Bericht zur Haushaltsentwicklung 2022 gemäß § 28 GemHVO (Vorlage des Magistrats an die Stadtverordnetenversammlung vom 02.11.2022)
- 6. Bürgschaftsübernahme für ein Darlehen der Stadtwerke Wächtersbach GmbH (Vorlage des Magistrats an die Stadtverordnetenversammlung vom 02.11.2022)
- 7. Neufassung der Friedhofsordnung der Stadt Wächtersbach (Vorlage des Magistrats an die Stadtverordnetenversammlung vom 03.11.2022)
- 8. Sicherungssatzung (171 d BauGB) im Stadtumbaugebiet "Historischer Stadtkern Wächtersbach (Vorlage des Magistrats an die Stadtverordnetenversammlung vom 10.11.2022)
- 9. Sichere Überquerung der Main-Kinzig-Straße in Höhe der dortigen Einkaufscentren (Antrag der Stadtverordnetenfraktion CDU vom 25.09.2022)
- 10. Photovoltaik über städtische Freiflächen und Parkplätzen installieren (Antrag der Stadtverordnetenfraktion CDU vom 26.09.2022)
- 11. Beteiligungsberichte transparenter gestalten und eine Nachhaltigkeitsberichterstattung aufnehmen (Antrag der Stadtverordnetenfraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 29.09.2022)
- 12. Wiederaufnahme des Schul- und Vereinssport in der Großsporthalle der Friedrich-August-Genth-Schule (Antrag der Stadtverordnetenfraktion Freie Wächter vom 02.10.2022)
- Resolution zur Einführung einer Kooperation zwischen der Haidefeldschule und der Haupt- und Realschule Birstein, analog des bisherigen BuS – Projektes (Antrag der Stadtverordnetenfraktion Freie Wächter vom 02.10.2022)
- 14. Ergänzungsantrag zum Beschluss vom 19.10.2022 "Freiflächenphotovoltaikanlage Aufenau" (Antrag der Stadtverordnetenfraktion Freie Wächter vom 06.11.2022)
- 15. Bildung eines Arbeitskreises Freiflächen Photovoltaik (Antrag der Stadtverordnetenfraktion Bündnis 90 Die Grünen vom 05.11.2022)

Die Einladung ergeht im Benehmen mit dem Magistrat.

Die Einladung inklusive aller Anlagen ist online auf der Homepage der Stadt Wächtersbach einsehbar.

Jan Volkmann Stadtverordnetenvorsteher